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Neiva, 10 de Abril de 2025

NOTIFICACION POR AVISO
PAGINA WEB ICBF
Articulo 69 de la Ley 1437 de 2011

Notificado: FERNANDO JOSE CHAVARRO RODRIGUEZ

Identificacion: C.C. No0.1.003.802.545 de Neiva

Tramite: Inscripcidn en el Registro de Deudores Alimentarios Morosos REDAM
Historia de Atencién: 1075326002

SIM: 232123194

Fecha de Publicacion: 16 de Abril de 2025 desde las 8:00 a.m

Fecha de Finalizacién: 24 de Abril de 2025 hasta las 5:00 p.m

La suscrita Defensoria Séptima de Familia, del Centro Zonal La Gaitana, de la Regional Huila,
del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, se permite NOTIFICAR a través del presente
AVISO el Auto de fecha 20 de Enero de 2025 que admite y corre traslado de la solicitud de
inscripcion en el Registro de Deudores Alimentarios Morosos REDAM al sefior FERNANDO
JOSE CHAVARRO RODRIGUEZ identificado con Cedula de Ciudadania No. 1.003.802.545 de
Neiva, lo cual fue solicitado por la sefiora ANGIE LUCIA CRUZ VELASCO el dia 26 de Noviembre
de 2024, quien peticiono registrar al sefior FERNANDO JOSE CHAVARRO RODRIGUEZ por
incumplimiento de las Cuotas Alimentarias a favor de la Nifia LEAH AZAHARA CHAVARRO
CRUZ, a lo que se le asigno la peticién SIM 232123194.

Lo anterior, debido a que se citd a Notificacion Personal por medio de Publicaciéon en Pagina
Web, ya que no se conoce el paradero del mencionado y se presume se encuentra fuera del Pais,
por lo que se entregd el termino de 30 dias habiles para que se presentara a la respectiva
Notificacién Personal, sin embargo, a la fecha No sea presentado a dicha notificacion.

Por todo lo anterior, y en aras de garantizar el debido proceso, se hace necesario para dar efectiva
aplicacion al articulo 209 de la Constitucion Politica de Colombia y en virtud del principio de la
publicidad, se procedera a publicar la presente Notificacion en la pagina Web del ICBF y en un
lugar de acceso al publico del CZ La Gaitana para la plena Notificacion por Aviso.

Que de acuerdo al Articulo 69 de la Ley 1437 de 2011 Cdédigo de Procedimiento Administrativo y
de lo Contencioso Administrativo, cuando se desconozca la informacion sobre el destinatario, el
aviso, con copia integra del acto administrativo, se publicara en la pagina electrénica y en todo
caso en un lugar de acceso al publico de la respectiva entidad por el término de cinco (5) dias,
con la advertencia de que la notificacion se considerara surtida al finalizar el dia siguiente al retiro
del aviso, momento a partir del cual empezara a correr el término de traslado de cinco (5) dias
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hébiles posteriores a la Notificacidn, con los que cuenta para se pronuncie y aporte las pruebas
que quiera hacer valer y que demuestren el pago de las obligaciones que se indican estar en
Mora.

Lo anterior en cumplimiento a la Ley 2097 de 2021, la Ley 1437 de 2011 Cdadigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, el Decreto 1310 de 2022 y lo dispuesto en el
Memorando 202320000000114623 emitido por la Directora de Proteccion del ICBF de la Sede
Nacional.

Se anexa Auto que Admite Tramite, peticion y sus anexos, Auto que Ordeno Subsanacién, y
Oficio de subsanacion, en Veintidos (22) Folios.

MAIRA JACINTA BAHAMON SANCHEZ
Defensora Séptima de Familia
Centro Zonal La Gaitana
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AUTO DE TRAMITE QUE ORDENA
VERIFICACION DE REQUISITOS REDAM

SIM 232123194
Neiva, 20 de Enero de 2025

La Defensora Séptima de Familia, en uso de las facultades legales que le confiere la Ley
de Infancia y Adolescencia 1098 de 2006, la Ley Estatutaria 2097 de 2021, el Decreto
1310 de 2022, y los diferentes memorandos emitidos por la Direccién de Proteccion del
ICBF, procede por medio del presente Auto de Tramite a determinar el cumplimiento de
los requisitos establecidos en el Articulo 3 y siguientes de la Ley 2097 de 2021, posterior
a la Subsanacion que realizara la peticionaria, para determinar la procedencia del Tramite
de Inscripcion del sefior FERNANDO JOSE CHAVARRO RODRIGUEZ en el REDAM.

Que el dia 26 de Noviembre de 2024, se recibio de la Oficina de Servicios y Atencion al
Ciudadano la peticion SIM 232123194 de parte de la sefiora ANGIE LUCIA CRUZ
VELASCO, quien solicita REGISTRAR EN EL REDAM al sefior FERNANDO JOSE
CHAVARRO RODRIGUEZ por incumplimiento de las Cuota Alimentarias a favor de la
Nifia LEAH AZAHARA CHAVARRO CRUZ.

Que el dia 2 de Diciembre de 2024, se determiné por medic de Auto que para la solicitud
de inscripcién en el REDAM, NO se estaba cumpliendo a cabalidad con los requisitos de
la Ley 2097 de 2021, por lo que se procedid a ordenar la SUBSANACION de la solicitud
dentro de los términos establecidos en el Articulo 17 de la Ley 1437 de 2011.

Que el dia 27 de Diciembre de 2024, se presenta al despacho de la Defensoria de Familia
la sefiora ANGIE LUCIA CRUZ VELASCO con €l objetivo de presentar la subsanacion
de la solicitud del tramite de inscripcion en el REDAM, por lo que al estar el despacho
atendid otro asunto de caracter urgente, No se puede escuchar a la mencionada en
declaracion, y se procede a explicarle a la mencionada lo referente a la subsanacion, por
lo que en la misma fecha la mencionada presenta documento donde bajo la gravedad
del juramento entrega la informacidn solicitada para subsanar la solicitud del tramite.

Que se procede a realizar nuevamente el andlisis y verificacién del cumplimiento de los
requisitos del Articulo 2 y siguientes de la Ley 2097 de 2021, para el tramite de REDAM:

1. La peticion fue recibida de forma verbal en la oficina de atencién al ciudadano, y
se adjuntaron a la misma los siguientes documentos:

Copia de Registro Civil de la Nifia LEAH AZAHARA CHAVARRQ CRUZ
Copia de Cedula de Ciudadania de Progenitor y Progenitora

Copia de Dos (2) recibos de pago de Cuota Alimentaria

Copia de un estado de cuenta de las cuotas alimentarias adeudadas
Copia de Acta de Conciliacion donde se fija Cuota Alimentaria

Copia de Denuncia Penal por inasistencia Alimentaria

.« & & & & 0

2. Que se requirio a la sefiora ANGIE LUCIA CRUZ VELASCO para que indicara de
manera exacta en su relato la fecha desde la cual se presenta la Mora el sefior
FERNANDO JOSE CHAVARRO RODRIGUEZ, y asi mismo claridad respecto del

estado de cuenta de los valores y periodos adeudados — Por lo que en el
www.ichf.gov.co
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documento de subsanacion se declar6 por la peticionaria bajo la gravedad del
juramento que el sefior FERNANDO JOSE CHAVARRO RODRIGUEZ se
encuentra en omisién al pago de los alimentos de la menor LEAH AZAHARA
CHAVARRO CRUZ, en 8 cuotas de alimentos y 2 de vestuario del afio 2022, 12
cuotas de alimentos y 21 de vestuario del afio 2023, y 12 cuotas de alimentos y 2
de vestuario del afio 2024, indicando los valores que suman cada uno de estos
periodos de manera detallada, lo cual genera que se esté dado el cumplimiento de
omisidn en el pago de Tres (3) Cuotas Alimentarias.

3. Que se aportd por la solicitante Acta de Conciliacion No. 0036 del 18 de Mayo de
2022, suscrita ante Defensora de Familia del ICBF, donde se acordd Cuota
Alimentaria a favor de la Nifia LEAH AZAHARA CHAVARRO CRUZ por parte de
su Padre FERNANDO JOSE CHAVARRO RODRIGUEZ, siendo este un Titulo
Ejecutivo que contiene la obligacién clara, expresa y exigible.

4. Que se requiri¢ a la peticionaria para que bajo la gravedad de juramento indicara
si conocia o0 No la direccién actual del Padre de su hija, el nimero telefonico,
correo electrénico, o cualquier otro medio de comunicacion virtual del mencionado
- Por o que en el documento de subsanacion se declaré bajo la gravedad de
juramento por la progenitora, que no conoce la ubicacion actual del padre de su
hija, ya que solo conoce que hace aproximadamente 2 afos esta fuera del Pais, e
indica que la dltima direccion con la que cuenta es la se abuela en la Carrera 23
Sur No. 7 — 36 Barrio Bogota, y que no conoce nimero de teléfono y correo
electrénico.

Que de acuerdo a io eshozado en parrafo anterior, se establece que los requisitos de la
Ley 2097 de 2021 para la solicitud de inscripcion en el REDAM se estan cumpliendo.

Que se observa falta de liquidacién de los intereses moratorios, por lo que para efectos
de la Inscripcion en el REDAM se procedera por este despacho a la liquidacion de los
mismos como indica el Articulo 5 Numeral 5 de la Ley 2097 de 2021, al igual que la
verificacion correcta de los valores que reporta la sefiora ANGIE LUCIA CRUZ
VELASCO como adeudados.

Que se procedera por este despacho posterior a la Notificacion Personal o por Aviso de
este Auto, a correr traslado de la solicitud de inscripcion en el REDAM al sefior
FERNANDO JOSE CHAVARRO RODRIGUEZ en calidad de deudor alimentario gue se
encuentra en mora, para que el deudor dentro del término de Cinco (5) dias habiles
posteriores a la Notificacion, se pronuncie y aporte pruebas que quiera hacer valer y que
demuestren el pago de las obligaciones, lo anterior de acuerdo a lo establecido en el
Articulo 3 de la Ley 2097 de 2021 y Articulos 68 y 69 de la Ley 1437 de 2011.

Por lo que teniendo en cuenta [o anterior, la autoridad administrativa,
ORDENA:

PRIMERO: Decretar la Subsanacion por parte de la sefiora ANGIE LUCIA CRUZ
VELASCO de los requisitos para la solicitud de Inscripcion en el REDAM del sefior
FERNANDO JOSE CHAVARRO RODRIGUEZ.

SEGUNDO: Admitir la solicitud de Tramite de Inscripcion en el REDAM del sefior
FERNANDO JOSE CHAVARRO RODRIGUEZ a la cual se le asigno el SIM 232123194,
toda vez que se dio cumplimento a los requisitos establecidos en la Ley para su admisién.
www.ichf.gov.co
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TERCERO: Citar al sefior FERNANDO JOSE CHAVARRO RODRIGUEZ para que
comparezca dentro de los cinco (5) dias posteriores al recibido de la citacion a la
Defensoria Séptima de Familia del CZ La Gaitana para proceder a realizar la respectiva
Notificacion Personal.

CUARTO: Notificar de manera Personal o por Aviso al sefior FERNANDO JOSE
CHAVARRO RODRIGUEZ respecto de la solicitud de su inscripcion en el REDAM.

QUINTOQ: Correr Traslado al sefior FERNANDO JOSE CHAVARRO RODRIGUEZ de la
solicitud de inscripcion en el REDAM, e informar del término de Cinco (5) dias habiles
posteriores a la Notificacion con el que cuenta para se pronuncie y aporte las pruebas
que quiera hacer valer y que demuestren el pago de las obligaciones que se indican estar
en Mora.

OTIFIQUESE Y CUMPLASE,

MAIRA JACINTA\BAHAMON SANCHEZ
Defensora Sgptima de Familia
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Reptblica de Colombia

6 Departamento para la Prosperidad Social
w Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
R

Cecilia de la Fuente de Lleras
Direccién de Servicios y Atencion
AAMOTAMMIA M AN A P Taty
TRAMITE DE ATENCION EXTRAPROCESAL (TAE)
<< Volver CZ LA GAITANA

DATOS DEL CIUDADANO

Radicado! Fecha de Creacién: Nro. de Peticion Origen:

232123194 26/11/2024 10:58:00 a.m. 0

Ciudadanp: Ubicacion: Direccion: Teléfono:
Angie Lucia Gruz Velasco Sin Dalo - REGIONAL HUILA TV 36_SUR 36 203

Correo electronico:
luciavelasco1412@hotmail.com

Responsable del Canal: No. Observaciones: Celular:
ReBISHE? FANY Maldonado 0 3115304370
CANO Presencial Verbal
+En Condicion de
Desplazamiento? Grupo Etnico Observaciones de la Ubicacion:
No NQ SE AUTORRECONOCE EN Transversal 36 sur #36-203, Torres Vinotinto, Torre 23 A
NINGUNOQ DE LOS
ANTERIORES Direccion anterior reportada en SIM: CL 18 A22 41

APTO_201 LA LIBERTAD - NEIVA

DESCRIPCION DE LA PETICION

Se presenta la sefiora Angie Lucia Cruz Velasco identificada con cédula de ciudadania 1003803312 en
calidad de progenitora de la NNA Leah Azahara Chavarro Cruz identificada con registro civil 1075326002 de
2 afios, manifestando que "Solicito la inscripcion al REDAM del papa de mi hija, el sefior Fernando José
Chavarro Rodriguez identificado con cédula 1003802545 de Neiva, debido a que lleva dos afios y unos
meses incumpliendo con la cuota alimentaria de mi hija. No tengo datos de él, porque se que esta por fuera
del pais, solo tengo la direccion de la abuela de €I, que es donde se puede notificar: Carrera 23 Sur No. 7 -
36 Barrio Bogota. Anexo copia el acta de conciliacion, el estado de cuenta hasta el 4 de septiembre,
denuncia en fiscalia por inasistencia alimentaria, registro civil de mi hija, copia de cédula mia y del papa de -
mi hija.”

CONTENIDO DE LA PETICION

Centro Zonal/Regional:

Motivo de la Peticion:

DESCRIPCION DE LA PETICION

Ndmero de Historia: |

ICBFAacExtraProcesal Fecha de generacion: 29/11/2024 08:31:13am. V2.0 Pagina 1/2
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AUDIENCIA DE CONCILIACION DE CUSTODIA Y CUIDADC PERSONAL, CUOTA
ALIMENTARIA Y VISITAS A FAVOR DE LEAH AZAHARA CHAVARRO CRUZ.

ACTA No 0036

En Neiva a los dieciséis (18) dias del mes de mayo de 2022 siendo las 10:25 AM, se
hicieron presentes ante este Despacho los seficres ANGIE LUCIA CRUZ VELASCO,
Identificada con Cedula No. 1.003.803.312 de Neiva, de 21 afios, domiciliada en ia calle
18 A No. 22 - 40 La Libertad de Neiva teléfono 3115304370 y el sefior FERNANDO
JOSE CHAVARRQ RODRIGUEZ identificado con Cedula No. 1.003.802.545 de Neiva,
edad 21 afos, en calidad de progenitor, domiciliado en la Carrera 28 No. 1 C Bis -23
Barrio Las Acacias Primera Etapa Neiva Huila, teléfono 3208591135, quienes solicitan a
la Defensaria de Familia llevar a cabo Audiencia de Conciliacién sobre DE CUSTODIAY
CUIDADC PERSONAL, CUOTA ALIMENTARIA Y VISITAS A FAVOR DE LEAH
AZAHARA CHAVARRO GCRUZ Identificada con Registro Civil de Nacimiento
No. 1075326002,

Después de haber sido asesorados por el Defensor de Familia del centro zonal scbre la
mecanica y el objeto de [a diligencia, las veniajas de esta y las consecuencias juridicas
en caso de incumplimiento, el suscrito defensor de familia se constituye en audiencia para
la practica de la diligencia, hace hincapié en la responsahilidad que deben fener los
representanies LEAH AZAHARA CHAVARRO CRUZ en lo que respecta al cumplimiento
de las obligaciones econdmicas y a brindar un buen trato fisico y emocional & su hijo,
pues de no hacerlo, se adelantaran per parte de la Defensoria de Familia, [as acciones
legales a que haya [lugar. Una vez enterados de las obligaciones en cabeza suya y
conscientes de la importancia del cumplimiento de las mismas, pues ello contribuye al
desarrollo armonico gue proclama el codigo de infancia v adolescencia; y estando las
partes orientadas, pof parte del equipo interdisciplinario de la Defensoria sobre el mangjo
de las relaciones intgrpersonales, importancia de mantener vinculos afectivos entre el
nific y sus progenitares, la relacién padre e hijos, pautas de crianza, con el fin de
mantener las mejoreq relaciones entre ellos y en beneficio del desarrollo integral del nifio.
Acto seguido y luego|de analizarse cada una de las peticiones de las paries, y de poner
en conocimiento los conceptos y valoraciones realizadas por el equipo interdisciplinario
de esta Defensoria de Familia, a favor de LEAH AZAHARA CHAVARRD CRUZ Se
encuentra que existe ACUERDOQ, pues han decidido convenir en lo que respecia a
CUSTODIA Y CUIDADQ PERSONAL, CUOTA ALIMENTARIA Y VISITAS. De esta
rmanera, las partes sq comprometen a cumplir mutuamente los siguientes acuerdos;

PRIMERQO:_CUSTODIA Y CUIDADO PERSONAL: Al respeclo las partes acuerdan lo
siguiente: que la Cusiodia y Cuidado Personal de LEAH AZAHARA CHAVARRO CRUZ,
estarda a carge de! ANGIE LUCIA CRUZ VELASCO, Ideniificada con -Cedula

wvviichl.govico
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No. 1,003.803.312 de Neiva, en su calidad de progenitora. Se advierte a los padres que
cualquier uso iregular de esta custodia siempre y cuando sea arbitrariedad de los padres
U olros parientes bastara para denvnciarlos por el delito de EJERCICIO ARBITRARIO
DE LA CUSTODIA.

SEGUNDOQ: ALIMENTOS:; El progenitor FERNANDO JOSE CHAVARRO RODRIGUEZ
en cuanto a la cuota alimentaria manifests “Ofrezea por concepto de alimentos a favor de
LEAH AZAHARA CHAVARRO CRUZ Ia suma de DOSCIENTOS MIL PESOS (3200, 000)
mensuales”. La progenitora ANGIE LUGIA GRUZ VELASCO acepta la propuesta.
Confarme lo expuesto, Ias partes se encuentran de acuerdo y aceptan la propuesta. Las
partes convienen que la cuota alimentaria aqui acordada a favor de LEAH AZAHARA
CHAVARRO CRUZ sera pagada por parte del progenitor ei dfa veintiocho (28) de cada
mes, empezando a partir del mes de MAYO del afic 2022, La cuota alimentaria se pagara
por parte del progenitor mediante conhsignacion en cuenta de ahorros No., 03115304370
del Banco Bancolombia a nombre de la sefiora ANGIE LUCIA CRUZ VELASCO,
ldentificada con Cedula No. 1.003.803.312 de Neiva. £f aumenio de la cuota de alimentos
para los siguientes afios sera de acuerdo con ef incremento del salario minimo fegal gue
establezca el Goblerno Nacional aplicable a partir del 1 de enero del respective afio. Ef
incumplimiento a esta obligacién bastars para denunciarlos penalmente por el delito de
INASISTENCIA ALIMENTARIA.

TERCERQ: SALUD: En cuanto a Seguridad Social en salud, acuerdan las partes que
procedimientos o cirugias entre otros, que requiera LEAH AZAHARA CHAVARRO
CRUZ y que no cubra el plan obligatorio de salud, sera cubierto par los progenitores en
partes iguales. El incumplimiento a esta obligacion bastara para denunciarios penalmente
por el delito de INASISTENCIA ALIMENTARIA.

CUARTO: _VESTUARIO: E| progenitor FERNANDO JOSE CHAVARRO RODRIGUEZ
manifestd que ofrece por concepte de vestuarioc a favor de LEAH AZAHARA
CHAVARRO CRUZ una cuota adicional en g mes de diciembre y otra en el mes de junio
de cada afio, cada una por valor de CIENTO CINCUENTA Mi.. PESOS {$150.000). Las
partes se encuentran de acuerdo Y aceptan la propuesta. La cuota adicional agul

(20) del mes de diciembre y el dia veinte (20) del mes de junio de cada afio, empezando
a partir del mes de JUNIO del afic 2022, La Cuota adicional por conceplo de Vestuario
se pagard por parte del progenitor mediante consignacién en cuenta de ahorros
No. 03115304370 del Banco Bancolombia & nombre de la sefiora ANGIE LUCIA CRUZ
VELASCO, ldentificada con Cedula No. 1.003.803.312 de Nelva. Ef aumento de la cuoia
exira para los siguientes afios serd de acuerdo con el incremento del salario minimo legal
que establezca el Gobierno Nacional aplicable a partir del 1 de enero del respectiva afio.
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QUINTO: EDUCACION: E! progenitor FERNANDQ JOSE CHAVARRO RODRIGUEZ
manifestd gue una vez |a nifa inicie su gtapa escolar, asumirad el cincuenta por ciento
(50%) del valor de los gastos educativos a favor de LEAH AZAHARA CHAVARRO
CRUZ, que incluyen matricula, pension, uniformes, zapatos, textos y viiles escolares. El
otro cincuenta por ciento serd cubierto por la progenitora ANGIE LUCIA CRUZ
VELASCO. lLas partes se encuentran de acuerdo y aceptan la propuesta. El
incumplimiento a esta obligacidn bastard para denunciarlos penalmente por el delito de
INASISTENCIA ALIMENTARIA.

SEXTQ: VISITAS: Las visitas se pactan de acuerdo con la voluntad de las partes libres
previa comunicacién y acuerdo enire los progenitores. Las visitas deben ser para
compartir en ambiente familiar y bajo los principios de respeto y prevalencia de derechos
de los nifios, nifias y adolescentes, sin gue se obstaculicen sus horarics de suefio,
estudio, elaboracién de {areas, compromisos con salud y otros que atenten contra su
integridad personal. Cualquier uso irregular de las visitas acordadas sismpre y cuando
sea arbifrariedad de los padres u otros parientes bastara para denunciarlos por el delita
de EJERCICIO ARBITRARIO DE LA CUSTODIA; Establecidos los anteriores acuerdos,
e! Defensor de familia en uso de las facultades que le confiere los articulos 51, 52, 53-1,
54, 55 y 82-2 del Codigo de Infancia y Adolescencia, exige a los padres biologicos del
nifio, el cumplimiento de las obligaciones que le corresponden como padres; Impone las
siguientes obligaciones a los sefiores FERNANDCO JOSE CHAVARRO RODRIGUEZ y
ANGIE LUCIA CRUZ VELASCO en calidad de progenitores de LEAH AZAHARA
CHAVARRO CRUZ:

1. Debe brindarles a sus hijos el cuidado personal para obtener su desarrolle
integral en los aspectos fisicos, moral, intelectual, familiar y social, y protegerioc
contra cualguier acto que amenace o vuinere su vida, su dignidad e integridad
personal.

2. Debe Garaniizarle el derecho a la educacion, salud, alimentacion, vestuario, el
amor y la ternura v en general todos los derechos consagrados en la Ley y
convenios y tratados internacionales aprobados y ratificados por Colombia.

3. Promover en los hijos el ejercicio responsable de los derechos.

4. Buscaran y dejaran a su hijo con personas o familiates responsabies cuando no
pueda estar con él o pagarle a alguien gue se ocupe del cuidado de sus hijos en
ausencia suya.

5. Abstenerse de realizar todo acio o conducta que implique el maltrato fisico,
sexual ¢ psicolégico, y asistir a los centros de orfentacion y tratamiento cuando
sea requerido.

6. Infundir en su hijo respeto y cbediencia hacia su familia y evitar influir en sllos,
con el propdsito de suscitar aversién o desapego hacia el progenitor (a) o familia

extensa.
. Vvniichf.gov.ce T b )
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7. Debe informar oportunamente cualquier cambio de residencia, para de asta
manera oficlar al competente para el respectivo seguimiento.

Se deja constancia de que las partes fueron ampliamente asesoradas por el Defensor de
Familia de las implicaciones y Consecusncia juridicas que tiene el maltrato fisico, verbal
y psicologico, comprometiéndose éstos a mantener una relacién estable en lo que
respecta de LEAH AZAHARA CHAVARRC CRUZ; NOTIFICACION: Presente las
partes, quedan natificadas por estrados y cumple lo acordado por ser voluntad expresa.
Se deja constancia gue a las partes se les instruyo sobre el articulo 129 inclso $° de la
ley 1098/2008. No siendo otro el objeto de la presente diligencia se lee en voz alta y se
or cuantos e iatervinieran, siendo las 11:20 AM.

MAGDA ROGIO ROJAS MORA
Defensora gd¢ Familia |ICBF
C.C. 26.421/147 de Neiva Huila
T.P.154.876 C.8.J.

fernands Tuse Chavarre ROBRIEUE  Yoi Co2
FERNANDO JOSE CHAVARRO RODRIGUEZ  ANGIE LUCIA CRUZ VELASCO
CC No. o330 234w CC No. ACO2AD 3 {2
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AUTO QUE APRUEBA ACTA DE CONCILIACION No. 0036
SOBRE DE CUSTODIA Y CUIDADO PERSONAL, CUOTA ALIMENTARIA Y VISTIAS

Neiva, 16 de mayo de 2022

El suscrito Defensor de Familia del Centro Zonal NEIVA ICBF Huila, APRUEBA con
efecto vinculante la presente Audiencia de Conciliacion, advirtiéndoles a cada una de las
partes, que la anterior conciliacion no hace fransito a cosa juzgada, pero presta mérito
gjecutivo.

CUM LQSE.

MAGDA ROCIO ROJAS MORA

C.C. 26.421.147 de Neiva Huila
T.P.154/875 C.S.J.

vewwichl.goties : Ty
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16/8122,11:39

Fermato Unico de Noticla Criminal

FISCALIA GENERAL DE LA NACION
FORMATO UNICO DE NOTICIA CRIMINAL
CONOCIMIENTO INICIAL

Fecha de Recepcion:
Hora;

Departamento:
Municipio:

16/AG0O/2022
11:26:00
HUILA
NEIVA

NUMERO UNICO DE NOTICIA CRIMINAL

Caso Noticia;
Departamenta:
Municiplo:

Entidad Receptora:
Unidad Receptora:
Afio:

Consecutivo:

Tipo de Notigia:

Delito Referents:

Mado de operacion del delite:;
Grado de! delito:

ey de Aplicabilidad:

410016000588202254081

41 - HUILA

0061 - NE{VA

60 - FISCALIA GENERAL DE LA NACION

00586 - CENTRO DE SERVICIOS JUDICIALES NEIVA
2022

54081

TIPQ DE NOTICIA

DENUNCIA
327 - INASISTENCIA ALIMENTARIA ART. 233 C.h,

NINGUNO
LEY 906

DATOS DEL DENUNCIANTE O QUERELIANTE HAXHHHKHKHKHKHKXHN

Primer Nombre:

Segundo Nombre:

Primer Apellido:

Segundo Apeliido:
Documento de identidad - clase:
N°, Documento:

Edad:

Género:

Fecha de Nacimiento:
L.ugar de Natimiento Pals:
Departamento:

Municipio:

Direccion correspondencia:

Teléfono Maovil:

Correo elactrénico otros:

Estimacion de los dafios y perjuicios (en
delitos contra &l patrimonio);

ANGIE

LUCIA

CRUZ

VELASCO

CEDULA DE CIUDADANIA
1003803312

21

MUJER

24/ENE/2001

COLCMBIA

HUILA

NEIVA

COLOMBIA « HUILA ~ NEIVA - CALLE 18 21 41 APTO 201 LA
LIBERTAD DE LA COMUNAS
3115304370 -
LUCIAVELASCO1412@GMAIL.COM

0

DATOS DE LA VICTIMA

CUANDO NO ES EL MISMO DENUNCIANTE

Primer Nombre:; LEAH
Segundo Nombre: AZAHARA

Primer Apellido; CHAVARRO

Segundo Apellido: CRUZ

Documenty de identldad - clase: NUIP

N°. Documento: 1075326002

Edad: 1

Género: MUJER

Fecha de Nacimiento: 06/JUN/2021

l.ugar de Nacimiento Pais: COLOMBIA

Se informa a la vietima el cantsnido de [os artfculos 196 ¥ 137 del Gédigo de Procedimiento Penal, en cuanto a la Infi ién qua deha en 8u calldad da vietima y
¢l daracio a Intervenir an todas [as fases de i8 actuaclén oenal da conformidad con las reglas d anianorma | | penal.

16,1 .T.B:TT?ﬂfwebSpoaInuticiacrlminalservlet?acciun=moslrarDenunciaPrimamVsz 143



16/8/22, 11:39 Formato Unica de Noticia Criminal

DATOS DEL INDICIADO

Primer Nembre: FERNANDO

Segundo Nombre: JOSE

Primer Apellido: CHAVARRO

Segundo Apellido: RODRIGUEZ

Documento de Identidad - clase: CEDULA DE CIUDADANIA
N°, Documento: 1003802545

Género: HOMBRE

BIENES RELACIONADOS CON EL CASO

DATOS SOBRE LOS HECHOS
Se haga constar que ¢l denunciante ha side informaduo sobve: ia obligacldn legal qus tlene toda persona mayor de 18 afos de denunclar cualquier hecho que tenga
o ¥ que las fdades deban investigar da offclo; da la exoneraclén del deber de denungiar contra sf misme, confra su cényuge o compaiiero permanenete,
parento o0 4o. Grado do consanguinidad, da afinidad o givll, @ hachos qua haya coneelde en el ejsrci¢ln de una atlividad amparads per cl secreto protesional; que la
gar::-qﬁ; gj::ncln 39 roallza bajo {a gravadad de juramento y pcarea da Jas sanclones penales Impusstas a quien Incurra en falsa denuncls. {Artivulos 67 ~ 69 del C.P.P y
Fecha de comision de los hechos : 06/JUN/2022
Hora: 11:21:00
Para delitos de accidn continuada:
Fecha inicial de comisién; 06/JUN/2022
Hora: 11:21:00
Lugar de comisién de los hechos :
Municipio: 1- NEIVA
Departamento: 41 - HUILA
Localidada o Zona: COMUNA S5
Barrio: LA LIBERTAD
Direccién: 41001 CALLE 18 21 41, LA LIBERTAD, COMUNA 5 ORIENTAL,

NEIVA, HUILA, COL LA LIBERTAD
Informacion Adicional al Sitic de los Hechos: CALLE 18 21 41

Latitud; 2,938001
Longitut: -75.276524
Uso de armas ? NO

Uso de sustancias toxicas?: NO

Relato de los hechos:

L QUE VIENE A DENUNCIAR?

SE RECIBE DENUNCIA PENAL VERBAL DE PARTE DE LA USUARIO (A) ANGIE LUCIA CRUZ VELASCO
CON CC 1003803312 DE NEIVA HUILA, NATURAL DE NEIVA DONDE NACI EL 24-01-2001 POR ESO
TENGO 21ANOS DE EDAD. PRESION U OFICIO OFICIOS VARIOS ¥ ME PUEDEN UBICAR EN CALLE 18
21 41 APTO 201 LA LIBERTAD DE LA COMUNA 5 NE]VA,’TELE'FONO 3115304370 Y CORREO
ELECTRONICO LUCIAVELASCO1412@GMAIL.COM Y SIN NINGUN IMPEDIMENTO PARA DECLARAR A
CONTINUACION EN CONTRA DEL SENOR FERNANDO JOSE CHAVARRO RODRIGUEZ CON CC
1003802545 RESIDENTE EN EL SECTOR DEL BARRIO LAS ACACIAS EN LA CARRERA 28 1C BIS 23 DE
LA COMUNA 8 CON CELULAR 3209591135 POR EL PRESUNTO DELITQO DE _INASISTENCIA
ALIMENTARIA Y EN FAVOR DE LA MENOR LEAH AZAHARA CHAVARRIO CON UN ANO DE EDAD Y
NUIP 1075326002,

COMO LE PASO? 3

DE LOS HECHOS. ES LA PRIMERA VEZ QUE VENGO A DENUNCIA AL SENOR CHAVARRO
RODRIGUEZ CON QUIEN S| HEMOS CONVIVIDO BAJO UN MISMO COMO POR ESPACIO DE CUATRO
ANOS Y DE ESA RELACION PROCREAMOS A LA MENOR ARRIBA CITADA Y ME LA RECONOCIO
CUANDO LA NINA NACIO PERO POR SU IRRESPONSABILIDAD ME VI OBLIGADA A DEJARLO Y POR
SU IRRESPONSABILIDAD ME TOCO CITARLO EL PASADO 16 DE MAYO DEL ANO EN CURSO 2022 LO
CITE AL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR DONDE LE IMPUSIERON UNA CUOTA
ALIMENTARIA DE DOSCIENTOS MIL PESOS MENSUALES, A EL LE EMPEZABA A CORRER LA CUOTA
EL PASADO MES DE JUNIO 2022 Y SOLO ME CANCELO UNA SOLA CUOTA DEBIENDOME LA SUMA DE
QUINIENTOS CINCUENTA MIL PESOS INGLUIDA LA CUQTA DEL VESTUARIO. MI DENUNCIADO
TAMPOGCO QUIERE CUMPLIR GABALMENTE CON L.O QUE TIENE QUE VER A SU VISITA Y SALIDA CON
1A MENOR Y NO ES POSIBLE QUE NO COMPARTA CON ELLA MOSTRANDO UNA DESATENCION
TOTAL Y UN DESINTERES POR SU HIJA Y NO OBSTANTE ESTAR ATRASADO SE LE HA PERMITIDO
GQUE VAYA A VER A LA MENOR PERO NO HA QUERIDO HACERLO VOLUNTARIAMENTE. M
DENUNGIADO ES BARBERQ Y TIENE SU LOCAL DE TRABAJO EN LA DIRECCION QUE LE HE
SUMINISTRADC EN LA CASA DE SUS PADRES. PUEDEN DECLARAR SOBRE ESTOS HECHOS DE SU

10.1.7.8:7TT8/webSpoamoticiacriminalsarviet?acclon=mostrarDenunciaPrimerayaz 213



13/B/27, 11:33 Formato Linico de Noticia Griminal

INCUMPLIMIENTO MIS MI SENORA MADRE ALBA LIDIA VELASCO YASNO CON CC 55177375 ¥ MI
HERMANA MARIA ALEJANDRA CRUZ VELASCO CON CC 1075318257, ADJUNTO LOS DOCUMENTOS

QUE ACREDITAN MI DICHO.

ABGC SUIP:
1 ¢ Tiene alguna evidencia que aportar a la sf
denuncia?
2 Advertencia NULL
3 La evidencia que va aportar es: DOCUMENTO
4 Importante: NULL
6 ¢De cudntas de estas personas tiene 1

informacién para aportar?
+En el lugar de ios hechos o en su alrededores
7 existen camaras de seguridad que hubieran NO
podido grabar los hechos?
8 <De cuantos de estos testigos tiene informacion
para aportar?
9 ¢De cuantas de estas victimas tiene
informacidn para aportar?

0

1

Firma del Denunci

usuaﬂn}u mptime: FRJPINZONA - facha impresidn; 16/age/2022 11:30:40

[guarcjaﬂ [ eanceﬁ]
& e, j/} ey

10.1.7.8: 7?7B.fwab5pafnoliciacriminaIservlei?accion=mnsirarDenunciaPrimeranz

oy
£

I
£
3

3 "j ,: {'_f "?J e}

S

an




TIEEDEE00'T

L] YONIIN ¥ 0aYanaav ._<._.D._.=
000°00L OLNTNITY DOYNOEY E.FE__,
08Y*005°¢ wior |
094 EN'T oavs ] 07 TIV'S [T
09L'6BE § 08BH6TS | z WNXInFanE | veoz UZLBL0E S 9v8'852 § 8 SOOY-3N3 [
DOJ'BFE § DO0°¥LT § T waddiaEna | 7 O00FELE S OC0°ZEZ S 4] 3i0-aM3 EZ07
000'00E § op00st 5 4 WAD-2Q-2N3 T 000009 T S 000002 § 2 JITAYIN T
WNNYVIOND | VIOR3¥OIA | S3s3WH s353n oNY ANV VIOND | YIONJ¥0IA | S3saWN S35aN onv
£¢0¢ V 2102 ONY £20Z V £10¢ ONY
0BEPET § 0BEOZ C00DLT § %O'TT ({133 CE855E S 0P8 L2 5 0C0ZEL S %071 [
(Q00VLT § 000F¢ § £60°05T § %G'0T €202 O00°EEE § CO0ZE § 000002 § %021 €207
Q00515 00Q 051 § %L0T [4474 00000 & DOD'DOE § %L0T 44
] as EN H
] o 0% 0s
VIHYINIWANY | OLNIWNIHINI AWTHMS ViU LNZNINY DINTINZHINI
viom HIA YIGNIHIA GLNININONI 50001 | I vIom i vrond A ANTAS CANINUTINT SOG0I43d
VINIWLISIA L SOLNIWAY
nacust YaYLIV vI0ND il YOYIOVd V10N
ZMNED CHHYAYHD YHYHVZY B3 HONS 20 QEHVAYHI VUYHYZY Hya1 LLUET

P

OIFTEA ZNYJ YidNT INDNY IHFHNAN

heol-025- L0



Instituto Colombiano de Bienestar Familiar “‘ )
i
Regional Huila

. BIENESTAR
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] Hoja 1 de 2
AUTO DE TRAMITE QUE ORDENA

VERIFICACION DE REQUISITOS REDAM
SIM 232123194
Neiva, 2 de Diciembre de 2024

La Defensora Séptima de Familia, en uso de las facultades legales que le confiere la Ley de
Infancia y Adolescencia 1098 de 2008, la Ley Estatutaria 2097 de 2021, el Decreto 1310 de 2022,
y los diferentes memorandos emitidos por la Direccién de Protecciéon det ICBF, procede por
medio del presente Auto de Tramite a determinar el cumplimiento de los requisitos establecidos
en el Articulo 3 y siguientes de la Ley 2097 de 2021, para determinar la procedencia del Tramite
de Inscripcion del sefior FERNANDO JOSE CHAVARRO RODRIGUEZ en el REDAM.

Que el dia 26 de Noviembre de 2024, se recibié de la Oficina de Servicios y Atencién al Ciudadano
la peticion SIM 232123194 de parte de la sefiora ANGIE LUCIA CRUZ VELASCO, quien solicita
REGISTRAR EN EL REDAM al sefior FERNANDO JOSE CHAVARRO RODRIGUEZ por
incumplimiento de las Cuota Alimentarias a favor de la Nifia LEAH AZAHARA CHAVARRO
CRUZ.

Que la peticion fue recibida de forma verbal en la oficina de atencién al ciudadano, y se adjuntaron
a la misma los siguientes documentos:

Copia de Registro Civil del Nifio LEAH AZAHARA CHAVARRO CRUZ
Copia de Cedula de Ciudadania de Progenitor y Progenitora

Copia de Dos (2) recibos de pago de Cuota Alimentaria

Copia de un estado de cuenta de las cuotas alimentarias adeudadas
Copia de Acta de Conciliacion donde se fija Cuota Alimentaria

Copia de Denuncia Penal por Inasistencia Alimentaria

Que se procede a realizar el andlisis y verificacién del cumplimiento de los requisitos del Articulo
2 y siguientes de la Ley 2097 de 2021, para el tramite de REDAM:

t. De acuerdo a lo indicado por la Sefiora ANGIE LUCIA CRUZ VELASCO el sefor
FERNANDO JOSE CHAVARRO RODRIGUEZ se encuentra en omision al pago de los
alimentos de la Nifia LEAH AZAHARA CHAVARRO CRUZ, sin describir de manera
exacta en su relato la fecha desde la cual se presenta la Mora, agregado a que en el
estado de cuenta no se presenta claridad a los datos alli reportados respecto a los afhos
de mora.

2. Que se aportd por la solicitante Acta de Conciliacion No. 0036 del 18 de Mayo de 2022,
suscrita ante Defensora de Familia del ICBF, donde se acordé Cuota Alimentaria a favor
de la Nifia LEAH AZAHARA CHAVARRO CRUZ por parte de su Padre FERNANDO
JOSE CHAVARRO RODRIGUEZ, siendo este un Titulo Ejecutivo que contiene la
obligacion clara, expresa y exigible.

3. Que en la declaracion verbal que realiza la peticionaria para la radicacion del tramite,
afirma No conocer la direccion actual del Padre de su hija, sin indicar bajo 1a gravedad del
Juramento esta informacion, v sin indicar si conoce numero telefénico, correo electronico,
o cualquier otro medio de comunicacion virtual del mencionado.

Que, de acuerdo a lo esbozado en parrafo anterior, se establece que los requisitos de la Ley 2097
de 2021 para la solicitud de inscripcion en el REDAM, NO se estan cumpliendo a su cabalidad,
por lo que se procedera a otorgar los términos establecidos en el Articulo 17 de la Ley 1437 de
2011, para que la peticionaria realice la Subsanacion en los siguientes términos:
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1. Se requiere que la sefiora ANGIE LUCIA CRUZ VELASCO se presenta al despacho de
la Defensoria Séptima de Familia del CZ La Gaitana ubicado en la Carrera 10 No. 6 A —
37 de Neiva, para que rinda Declaracién Juramentada, donde especifique de manera
exacta la fecha desde cuando se presenté la Mora en el Pago de la Cuota Alimentaria por
parte del sefior FERNANDO JOSE CHAVARRO RODRIGUEZ, y con ello aclare la
informacion que se entregé en el estado de cuenta que aporto

2. Que en la Declaracién Juramentada se especifique que No conocer la direccion actual del
Padre de su hija, al igual que si conoce o no, nimero telefénico, correo electrénico, o
cualquier otro medio de comunicacion virtual con el Padre de su hija.

Que respecto a la subsanacion de la peticién se establece en la Ley 1437 de 2011:

“...ARTICULO 17. PETICIONES INCOMPLETAS Y DESISTIMIENTO TACITO. <Articulo modificado por
el artfculo 1 de la Ley 1755 de 2015. £l nuevo texto es el siguiente:> En virtud del principio de eficacia,
cuando la autoridad constate que una peticidn ya radicada esta incompleta o que el peticionario deba
realizar una gestion de tramite a su cargo, necesaria para adoptar una decisién de fondo, y que la actuacion
pueda continuar sin oponerse a la ley, requeriré al peticionario dentro de los diez (10) dias siguientes a la
fecha de radicacion para que la complete en el término méximo de un (1) mes.

A partir def dia siguiente en que el interesado aporte los documentos o informes requeridos, se reactivara
el término para resolver la peticion.

Se entendera que el peticionario ha desistido de su solicitud o de la actuacién cuando no satisfaga ef
requerimiento, salvo que antes de vencer el plazo concedido solicite prérroga hasta por un término igual.
Vencidos los terminos establecidos en este articulo, sin que el peticionario haya cumplido el requerimiento,
la autoridad decretara ef desistimiento y el archivo del expediente, mediante acto administrativo motivado,
que se notificara personalmente, contra el cual tnicamente procede recurso de reposicion, sin perjuicio de
que la respectiva solicitud pueda ser nuevamente presentada con el lleno de los requisitos legales...”.

Por lo que teniendo en cuenta lo anterior, la autoridad administrativa,
DISPONE:

PRIMERO: REQUERIR a la peticionaria sefiora ANGIE LUCIA CRUZ VELASCO para gue en el
término maximo de un (1) mes a partir de la fecha del recibido del requerimiento, realice la
SUBSANACION de la peticién con relacion en especifico a los puntos relacionados en el parrafo
Quinto de este Auto.

SEGUNDO: Remitir el requerimiento por medio de oficio a la direccién de correspondencia de la
Peticionaria, indicando que puede comparecer a entregar Io requerido para la subsanacién en el
horario de 8:00 a.m a 5:00 p.m a la Defensoria Séptima del Centro Zonal La Gaitana ubicado en
la Carrera 10 No. 6 A — 37 de Neiva, excepto la semana del 30 de Diciembre de 2024 al 03 de
Enero de 2025 fechas en la que la Defensora de Familia se encuentra en descanso compensado.

TERCERO: De No comparecer en el término indicado y de No realizar la subsanacion solicitada,
se procedera a ordenar el cierre y el archivo del tramite y la peticién.

-/ \CUMPLASE,

MAIRA JkCTNTA B)\HA ON SANCHEZ
Defensora Sé&ptima de Familia

Centro Zonal La Gaitana
www.lchf.gov.co
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Neiva, 27 de diciembre de 2024

Doctora

Mayra Jacinta Bahamon Sanchez

Defensoria 7

Cordial saludo

Yo Angie Lucia Cruz Velasco con Cedula de Ciudadania N. 1003803312 de Neiva, manifiesto bajo la gravedad
de juramento que los siguientes valores y meses son los adecuados:

e Afio 2022
Alimento
T T T
Aﬁo\ Meses | Nimero Valor Valor Cuota A.Abono Debe
Cuota Incremento Anual Alimento
| Meses
202 | Mayoa 8| 200.000 - | 1.600.000 | 700.000 | 900.000
'D1c1embre|
Vestuario
T I |
Aﬁo] Meses | Namero Valor Valor Cuota Abono_ Debe
M Cuota Incremento Anual Vestuario
Meses |
| 1
2027 | Eneroa 2| 150,000 ; 300.000 - | 300.000
Diciembre | B
e  Afio 2023
Alimento
- .. l Valor Valor Incremento Cuota Abono
Ano‘ Meses ‘\\u;:;zl;ol Cuota Incremento SMLMV Anual Alimento S |
i ]
2023 | Enero 12| 232.000 32.000 16% | 2.784.000 - | 2.784.000 |
Diciembre [ i |
Vestuario
. i I
A'ol Meses | Nimer Valor Valor Incremento Cuota Abono Debe
n ses ‘1 merd | Cuota Incremento SMLMV Anual Vestuario l
ivieses
2023 | EperO 2 21 174.000 24.000 16% | 348.000 - 348.000 |
Diciembre | |




s Ajio 2024

Alimento
3 T ] l T | |
I Afio 1 Meses | Niimero Valor Valor Incremento Cuota Abaono Debe
s ) | Cuota Incremento SMLMYV Anunal | Alimento
] Meses . l
I i | f |
apn4 | Epero2 12| 259.840 27.840 12% | 3.118.080 . - | 3.118.080
 Diciembre . | | ]
Vestuario
| | | | Val | Val 1 t Cuot Ab
. e alor alor ncremento uota ono
A00 l L Numera Cuota Incremento SMLMV Anual Vestuario Debe
Meses
‘ 4 + !
2024 | focros 2| 194.880 20.880 | 1296 | 389.760 i 389.760
| |D1Clembre ‘

Declaro bajo la gravedad de juramento que no conozco la direccidn exacta de residencia del sefior Fernando

Jose Chavarro Rodriguez identificado con Cedula de Ciudadania N. 1003802545 de Neiva, tampoco conozeo

el correo electronico o teléfona, solo cuento con la direccién de su abuela

Bogoti, esioy enterada que hace aproximadamente dos

pais reside, y sin tener contacto alguno desde esa fecha.

Atentarmnente

Argic buza Cod\elosco
L 10039033 12.

Angie Lucia Cruz Velasco
CC. 1003803312

Correo electronico: luciavelzseo {41 2email.com

Celular: 3115304370

Carrera 23 Sur N. 7-36 Barrio

(2) afios se encuentra fuera del pais, sin saber en que



